
Chiny będą cieszyć się lepszą
gospodarką  post-COVID  niż
wszystkie inne duże kraje

OECD  ujawniło,  że  Chiny  będą  cieszyć  się  ożywieniem
gospodarczym post- COVID, które przewyższa wszystkie inne duże
kraje, z których większość odnotuje wyniszczające spadki ich
PKB.

„Wykres  przedstawiający  prognozy  PKB  dla  różnych  krajów  i
obszarów pokazał, że Chiny były jedynym krajem na liście,
który odnotował wzrost realnego PKB w 2020 r. z 1,8%, 8% w
2021 r. i 4,9% w 2022 r.” – informuje Sputnik.

„Dla porównania Stany Zjednoczone, po spadku o 3,7% w 2020 r.,
mają osiągnąć wzrost realnego PKB odpowiednio o 3,2% i 3,5% w
2021 i 2022 r.”.

„Wielka  Brytania,  w  porównaniu  z  większością  krajów  na
wykresie ucierpiała w większym stopniu w wyniku spadku PKB o
11,2% w 2020 r., a gorsze wyniki odnotowała tylko Argentyna –
spadek o 12,9%”.
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— Eric Feigl-Ding (@DrEricDing) December 1, 2020

Podczas gdy małe firmy nadal upadają, a ich zyski maleją,
Amazon i inne ogromne międzynarodowe korporacje dołączyły do
​Chin,  wychodząc  z  pandemii  na  mocnych  podstawach
ekonomicznych.

Amazon  odnotował,  że  jego  zyski  podczas  'pandemii  COVID’
wzrosły o 100%, podczas gdy małe firmy straciły średnio 30%
zysków, a 21% zostało trwale zamknięte.

Prezesi tych firm również zauważyli, że ich majątek osobisty
wzrósł o dziesiątki miliardów, podczas gdy małe firmy straciły
ponad 200 miliardów dolarów.

Podczas gdy Stany Zjednoczone i Europa nadal narażają swoich
obywateli na paraliżujące blokady, ludzie w Chinach, z których
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pochodzi  wirus  (którego  istnienia  do  tej  pory  nie
udowodniono), cieszą się masowymi imprezami na basenach i w
nocnych  klubach,  gdzie  nie  ma  dystansu  społecznego  ani
noszenia maseczek.

Niektórzy sugerowali, że filmy, które pojawiły się w Chinach
we wczesnych dniach pandemii, pokazujące ludzi w konwulsjach i
padających martwych na ulicach, były częścią propagandowego
spisku  mającego  na  celu  przekonanie  innych  krajów,  że
koronawirus  jest  niezmiernie  gorszy,  niż  się  okazało.

Ta nadmierna reakcja trwa do dziś. W Wielkiej Brytanii toczą
się  obecnie  dyskusje  na  temat  trzeciej  blokady,  mimo  że
szpitale nie są przytłoczone, a roczne statystyki dotyczące
zgonów nie wykraczają ponad normę.

ING o danych GUS: Rekordowe
odbicie w III kwartale to już
historia

Opublikowany w piątek szybki szacunek GUS wskazuje na wzrost
w  III  kwartale  2020  r.  PKB  o  7,7  proc.  w  stosunku
do poprzedniego kwartału. Odbicie to już jednak historia –
druga fala [tzw.] pandemii oznacza ponowny spadek PKB w IV
kwartale – ocenili analitycy banku ING.
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Jak  przypomnieli,  szacowany  przez  GUS  wzrost  o  7,7  proc.
przyszedł po 9-procentowym spadku w II kwartale. Zastrzegli,
że  nie  znają  jeszcze  szczegółów,  ale  szacują,  że  silne
przyspieszenie gospodarki w minionym kwartale to głównie efekt
odbicia  –  po  poluzowaniu  restrykcji  konsumenci  ruszyli
na zakupy, wzrosło spożycie w gospodarstwach domowych.

Według ING pomógł również rekordowo wysoki impuls fiskalny,
który  zapobiegł  skokowi  bezrobocia  i  wzmocnił  działanie
naturalnego zjawiska, jakim jest popyt odroczony.

Dane  sugerują  również  pozytywny  wkład  do  PKB  ze  strony
eksportu  netto,  a  także  utrzymanie  się  wzrostu  konsumpcji
publicznej. Komponentem, który ciągnął PKB w dół, były w III
kwartale inwestycje prywatne, ich spadek mógł być zbliżony
do około 14 proc. zanotowanych w II kwartale – szacuje ING.

Analitycy banku wskazują jednocześnie, że pozytywnym elementem
są inwestycje publiczne, które prawdopodobnie utrzymały ponad
10 proc. wzrostu rok do roku.

„Nowa fala [tzw.] pandemii oznacza powrót spadku PKB w IV
kwartale.  Nasz  indeks  pokazuje,  że  na  początku  listopada
osiągnęliśmy  stopień  zamrożenia  gospodarki  porównywalny
do średniej z II kwartału” – napisali także analitycy ING.

Ich zdaniem dalszy rozwój wypadków będzie pochodną przebiegu
pandemii w Polsce i działań rządu mających zapobiegać jej
rozprzestrzenianiu się.
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